
 

     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ & 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

 
 

Μαρούσι, 17-09-2015 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ’ -  ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ Π.Δ.Ε. 
---- 

Αριθμ. Πρωτ.: 146091/Β3 
 
 
ΑΔΑ:    

Ταχ. Δ/νση      :  
Τ.Κ. – Πόλη      :  
Ιστοσελίδα     :  
Πληροφορίες : 
Email               :  
Τηλέφωνο       :  
FAX               : 

Ανδρέα Παπανδρέου 37 
15180 – Μαρούσι 
http://www.minedu.gov.gr  
Μαρία Κατσαντώνη 
katsantoni@minedu.gov.gr 

210 344.3114 
210 344.3076 

 
  

  

ΑΠΟΦΑΣΗ – ΕΜΜΕΣΗ ΕΝΤΟΛΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ                                  

άρθρο 7  ΚΥΑ. 46274/2014(ΦΕΚ 2573/τ. Β)  

 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΔΕ:   2010ΣΕ04580066 

Ο.Π.Σ.:    295450 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: «ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ (ΣΧΟΛΕΙΟ 21ΟΥ ΑΙΩΝΑ) – ΝΕΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ ΣΤΟΥΣ ΑΞΟΝΕΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
1,2,3 – ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ ΠΡΑΞΗ».  

ΤΕΛΙΚΟΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ: ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (ΙΕΠ).  

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΕΠΙΧΟΡΗΣΗΣ  Το υπ΄ αριθμ. 68/27-07-2015 Τιμολόγιο Επιχορήγησης του 

ΙΕΠ. 

Έχοντας υπόψιν:  

1. Τις διατάξεις του N. 2362/1995 (ΦΕΚ 143/τ. Α΄),   «περί Δημόσιου Λογιστικού , Ελέγχου 
των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ. Α΄), «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης  Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 

2. Τις διατάξεις του  Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/2007/τ.Α΄) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2007-2013». 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 114/2014  (ΦΕΚ 181/τ.Α΄/) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.  24/2015 (ΦΕΚ 20/τ.Α΄) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, 
μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων. 

6. Το Π.Δ. 65/2015 (ΦΕΚ 106 Α΄). 
7. Την υπ΄ αριθμ. 46274/2014(ΦΕΚ 2573/τ. Β΄) ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών και 

Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του 
συγχρηματοδοτούμενου σκέλους του ΠΔΕ». 

ΑΔΑ: 6ΕΜΖ465ΦΘ3-Ρ67



8.  Την με αριθμ. πρωτ. 29333/Β3/03-03-2015 (ΑΔΑ:  Ω61Η465ΦΘ3-ΧΦΠ) Απόφαση 
«Ορισμός Υπευθύνου Λογαριασμών έργων Συγχρηματοδοτούμενου Σκέλους του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων»  

9. Tην υπ΄ αριθμ. 75537/22-12-2014  (ΦΕΚ 3499/τ..Β) ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών,  
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Τακτοποίηση πληρωμών Δημοσίων Επενδύσεων με 
τη λήξη του οικονομικού έτους, χρηματοδότηση του επομένου ΠΔΕ και ρύθμιση σχετικών 
θεμάτων.».  

10. Την με αριθ. 175372/Υ1/05-11-2014 Υ.Α. (ΦΕΚ 2988/τ.Β’) του Υπουργείου Παιδείας  και 
Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο 
Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων και στους Προϊσταμένους αυτοτελών υπηρεσιακών 
μονάδων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

11. Την  Συλλογική Απόφαση Έργου (Σ.Α.Ε.) 0458.  
12. Την υπ΄ αριθμ. 11279/28-07-2010 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

(Σχολείο 21ου αιώνα) – Νέο πρόγραμμα σπουδών» - MIS 295450 με κωδικό ΣΑ: 
2010ΣΕ04580066, όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις αποφάσεις με αρ.  21885/21-12-
2011 και 17587/16-09-2014. 

13. Την με αρ. πρωτ. 68154/24-06-2015 Απόφαση  Χρηματοδότησης και Κατανομής έργων 
ΕΣΠΑ  του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού . 

14. Το με αριθμό πρωτ. 8513/ 27-07-2015 αίτημα έμμεσης πληρωμής / επιχορήγησης  του 
ΙΕΠ. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ :  

Την καταβολή  του ποσού των 2.096.700,00 ευρώ  (δυο εκατομμυρίων ενενήντα έξι 
χιλιάδων επτακοσίων ευρώ)   από τον λογαριασμό του έργου με ΙΒΑΝ GR89 0100 0231 3101 
0458 0066 012  στην Τράπεζα της Ελλάδας στον Λογαριασμό του ΙΕΠ που τηρεί στην Εθνική  
Τράπεζα 721/545386-06  – ΙΒΑΝ GR30 0110 7210 0000 7215 4538 606 προκειμένου το ΙΕΠ να 
προβεί στις πληρωμές των δαπανών του έργου με ενάριθμο 210ΣΕ04580066.  
 

Ο Υπεύθυνος Λογαριασμού του έργου παρακαλείται για την εκτέλεση της παρούσης  εντός 
της προβλεπόμενης προθεσμίας από την ΚΥΑ 46274/2014 (ΦΕΚ 2573/τ. Β’ ) και την διαβίβαση 
του  παραστατικού πληρωμής στο Τμήμα Γ΄ Εκτέλεσης ΠΔΕ της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης .  
 

 

                   
                                                                                                        

 
 
 
 

                                                                                                                
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ , ΝΑΥΤΙΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  

Δ/ΝΣΗ Δ'- ΤΜΗΜΑ Ε- 101 80 ΑΘΗΝΑ 

2. ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ – Αν. Τσόχα 36 11521 – Αμπελόκηποι Αθήνα    

3. κα ΜΑΡΙΑ ΗΛΙΑΚΗ –( ΙΕΠ ) - Αν. Τσόχα 36 11521 – Αμπελόκηποι Αθήνα    

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ                                      
1. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ - ΤΜΗΜΑ Γ΄ 

2. ΥΔΕ  

                    

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΣΑΠΗΣ 
 
 

ΑΔΑ: 6ΕΜΖ465ΦΘ3-Ρ67


		2015-09-18T10:00:19+0300
	Athens




